EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 05/2024
INCENTIVO À PROPRIEDADE INTELECTUAL

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC
torna público o RESULTADO FINAL das propostas admissíveis no Edital de Chamada Pública
FAPESC nº 05/2024 - Incentivo à Propriedade Intelectual.

RESULTADO FINAL - ADMISSIBILIDADE

Proponente Título da proposta Empresa Município Valor (R$)

Alexandre
Augusto Flores

Equipamento De
Autosserviço De Bebidas A

Granel Integrado

BP Tecnologia - BP
Tecnologia em

Sistemas e Locação
de Equipamentos Ltda

Florianópolis 35.000,00

André Felipe
Venzon

Eletrificação de sistemas
hidráulicos em veículos de

utilidades - ePTO

MVP e-solutions - Mvp
Soluções Em

Engenharia Ltda
Florianópolis 35.000,00

Andrea Seccon

Aplicação do extrato da
Araucária angustifolia,
nanoencapsulado em
formulação cosmética
segura e eficaz para

tratamento de melasma.

Alkbio - Alkbio
Cosmetic Technology Florianópolis 35.000,00

Elizangela Pieta
Ronconi

Software De Inspeção
Técnica De Saúde E

Segurança Do Trabalho

Edimed - Edimed
Clínica Médica e

Medicina do Trabalho
Ltda.

Balneário
Camboriú 32.380,00

Flávia Vanelli Linhas de Mobiliário
Planetário e Fauna

IPSR - Indústria e
Prestadora de

Serviços Ratorói
Jaraguá do Sul 25.764,00

Luiz Armando
Nicolao

Depósito de Patente de
Veículo para Mobilidade

Pessoall

Green - Green
Innovation Souce Ltda

São João do
Sul 35.000,00

Márcio Luiz Buss Aplicação para integração
CAD x ERP

CS - Cubus Soluções
Ltda Rio do Sul 35.000,00

Rafael Celuppi
Reator de eletro-oxidação

para efluentes
recalcitrantes

Kemia - Kemia
Tratamento de
Efluentes Ltda

Chapecó 24.600,00

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

20
8/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

S
4E

S
7W

70
.

205

Théo
Nicolacópulos DataDengue

SPARTI - Sparti
Tecnologia da

Informacao Ltda
Itajaí 35.000,00

TOTAL 292.744,00

Florianópolis (SC), 16 de maio de 2024.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
00

20
8/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

S
4E

S
7W

70
.

206

Assinaturas do documento

Código para verificação: S4ES7W70

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 16/05/2024 às 21:37:06
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDAyMDhfMjA4XzIwMjRfUzRFUzdXNzA= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00000208/2024 e o código
S4ES7W70 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.